Variae lectiones et notæ.

¹⁸ F. λωποδυτοῦνται. ¹⁹ A. G. et B. παναθεμίτως, C. B. et F. πᾶν ἀθεμίτως. ²⁰ A. G. χρύσειος, C. B. et B. χρύσιος, F. χρύσεος, sicut infra χρύσειον in C. B., et A. G. ²¹ A. G. δὲ τόν. ²² F. ἔτεσι. ²³ Codd. mss. Οὐμενον, B. Οὐ μὲν οὖν. ²⁴ B. ἀπέσχοντο. ²⁵ Ita C. B., et A. G.; B. μὲν. F. μὴ. ²⁶ F. γενεῶν. ²⁷ C. A. ἀδιαφορίαν τε. ²⁸ C. B. δὴ. A. G. δὲ. ²⁹ A. G. ναοῦ. ³⁰ C. B. μνᾶς. ³¹ Ex emendatione Lachmanni legebatur: Καὶ τοῦτο εὐροζότερον (s. εὐροζότερον) παντός. Vocem ὀβριζότερον adjective a Græcis recentioribus usurpari, neque comparativi ὀβριζότερος usum apud eosdem esse infrequentem, docent exempla collecta a Du Cangio (Gloss. Gr. v. ὀβριζέω), qui observat, apud Cosmam Indiopleustem quoque pro ὀβριζόντες pesperam legi εὐροζόντες. A. G. εὐροζότερον sine accentu. C. B. et F. εὐροζότερον. B. εὐροζότερον. Verba: Καὶ τοῦτο εὐροζότερον (sive εὐροζότερον) a Bandurio explicantur: « Hoc, quod jam videmus; » multo ditius a Fabricio: « promptissimum ad directionem. » ³² B. κόρον δεῖ δὴ. F. κόρον ἄτε δὴ. ³³ F. ἴσχυσι. A. G. ἴσχυσιν. ³⁴ C. B. Ἡ τε οὖν ἢ ἐν. ³⁵ F. Κωνσταντινεῖα. ³⁶ Fortasse παραδίδοται. ³⁷ A. G. ἐς τὴν. ³⁸ A. G. Τὸ δὲ γέ. ³⁹ F. ἐς τὸ ὕψος. ⁴⁰ A. G. ἐπιβαλῶν. ⁴¹ F. ἐθαύμασε. ⁴² Καὶ γαυλοὶ omittitur a F. ⁴³ F. σκιρτήματα. ⁴⁴ F. ὄψηπλωτο. ⁴⁵ A. G. οἱδὲ ἔρωτες. ⁴⁶ A. G. σὺν δύο καὶ σὺν τρεῖς.

(2) Vid. C. G. Heyne Commentatio, cui titulus: *Priscæ artis opera, quæ Constantinopoli existisse memorantur, in Commentationibus societatis Regiæ*

scientiarum Gottling. ad a. 1791 et 1792. Vol. XI; Classis hist. et philol. p. 26.

(3) Heyne l. c.

5. Verum neque alias in Hippodromo erectas A statuas cæteraque admirabilia 559 opera evertere neglexerunt barbari illi, rerum optimarum hostes; sed illa quoque concisa in numismata verterunt, magna parvis commutantes, ac quæ ingenti sumptu confecta fuerant, vilissimæ monetæ postposuerunt. Dejectus itaque est Hercules Trihesperus (7), magnus ille magnificè fabrefactus, in Cophino (id est corbe) (8) erectus, cui superne leonina pellis instrata erat cum capite vel in ipso ære torvum aspiciente, ac prope rugitum emittente multitudinemque, quæ forte illic staret, otiosam dispellente. Sedebat autem non pharetram gestans, non arcum manibus tenens, non clava munitus; sed dextrum pedem et dextram manum, quantum poterat, extendens, lævo pede ad genu usque curvato et sinistra manu cubito suffulta, quam superius extendens, mœnore plenus caput in ipsius volam leniter reclinabat, fata fortunaque suas deplorans, ægreque ferens labores, quibus illum Eurystheus, non ex necessitate, sed ex invidia magis, fortuna sua inflatus, 560 subjecerat. Erat autem amplo pectore, latis humeris, crispo capillo, pinguibus clunibus, robustis brachiis et tanta magnitudine, quanta (ut arbitror) esse archetypum Herculem conjecit Lysimachus (Lysippus) (9), qui hoc primum et postremum manuum suarum opus ex ære cælavit. Tanta sane proceritate erat, ut funiculus pollicom ejus ambiens, justum hominis cingulum efficeret, et tibia hominis staturam æquaret. Herculem hujusmodi nequaquam intactum reliquerunt illi, qui fortitudinem a reliquis virtutibus segregant eamque sibi ascribunt et plurimi faciunt.